
 

Pozvánka  
na přednášku Klubu Sisyfos 

To přece nemůže být náhoda! Nebo 

může? 

Svět kolem nás je plný podivuhodných náhod. Opakované výhry v loterii, dva po 
sobě bezprostředně následující úspěšné odpaly golfového míčku přes celé hřiště 
přímo do jamky nebo setkání s dávnou kamarádkou provdanou v Saudské Arábii 
v odlehlém koutě Šumavy,  „To přece nemůže být náhoda!“. Co vůbec rozumíme 
slovem "náhoda"? Jak je na tom naše intuice ohledně toho, co může a nemůže 

být náhoda?  Podléhá naše mysl "zkreslení kauzálních vysvětlení"? 

Přednáší 

Ondřej Vencálek  

 Přirodovědecká fakulta Univerzity Palackého, katedra matematické analýzy a 

aplikací matematiky 

Kdy? 

 
úterý 10. dubna 2018 od 17.00 

 

Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., číslo 

dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 

Vstup volný 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

 

 

 


